que in hoc neque in illo. Vesicæ collum sphincterem clausum est, id autem vel mea voluntate, vel quia me dolor monet, se aperit; effluunt tunc aliquot guttæ per apertam portam, vesica se contrahere incipit, & ulterius expellit. Nil requiritur, quod sphincterem distrahat, sed ipse per se remittitur, laxatur, idque sufficit, ut vrina effluere possit. In mortuis, in moribundis, in iis, quibus fune circa collum constricto, aër intercipitur, vrina effluit, quod vix aliter explicare potes, nisi quod sphincter per se relaxatus sit, subsistente adhuc vi contractili ipsius vesicæ. Nil omnino ad missionem vrinæ inspirationem conferre ideo non dixerim, observatio enim docet profunde inspirando vel & actione muscularum abdominalium saltum vrinæ eiusque celeriorem effluxum intendi, ita ut manifeste hæ vires adiuvent, sed id nego, quod necessario requirantur, & quod sine iis mactio impossibilis sit. Sic scilicet a sapientissimo artifice structi sumus, ut organorum nostrorum actiones amice conspirent, & se invicem adjuvare possint, quamvis nihilominus quodvis per se fibi sufficiat, & ad functiones suas præstandas aptum sit. Vidi numerū cum Prænobilissimo atque Doctissimo Dno. D. G M E L I N O , nunc Academiæ Petropolitanæ Professore Celeberrimo, Amico meo coniunctissimo, apud optimum Parentem exomphalon, ubi hepar cum intestinorum tractu intra saccum extra abdomen prominentem continebatur, manifestoque observavi, dum fœtus inspirabat, saccum hunc intumescere, non aumen reliquum abdomen. Vivus hic fœtus per 12 dies conservatus est, neque ullum in vrina reddenda impedimentum anadvertebatur, quamvis certe in ipso vel respirationis vel muscularum abdominalium actio nil efficere potuit. Similem observationem habet M E R Y (*), qui pariter ex sua observatione educit, istum motum naturalem abdominis in fœtu post natitatem nil ad excrementa eiicienda facere. Conficitur ergo ex sponte sine alio auxilio sphincterem se aperire posse, neque opus esse ullis musculis antagonistis, atque hinc fœtum intra uterum vrinam deponere posse, ut itaque indicium ex vesica vacua in

(*) In den Abhandlungen der Königlichen Akademie der Wissenschaften vom Jahr 1716. übersetzt von Steinwehr p. 519. coll. p. 522, 523.

Med. for. de vita fœtus defumtum dubium omnino fit, neque firmis initatur fundamentis.

§. 37. Nec aliis exemplis destituor, quæ meam adhuc magis roborare sententiam possunt. Anus naturaliter clausus est, maxime ope sphincteris interni, impeditque ne scybala continuo effluant, quorum si sufficiens collectio in intestino recto adest, sponte relaxatur sphincter, exitumque fæcibus a motu peristaltico propulsis concedit. Nullum hic antagonismum locum habere, sive a musculis quibusdam sive ab alia vi dependentem multa probant. Si alvum deponis, manifeste sentis sphincterem laxari ante & sponte aperiri, tunc demum momento post sequi scybala, non autem ab eorum pressione sphincterem superari & vi quadam diduci. Si forte ab hac ipsa pressione sphincteris relaxationem pendere assumas, tunc quærerem, an quoque credas, istud muco albo simile, quod homo ille anum artificiale in late-re sinistro ob vulnus colo inflictum gerens, fere quotidie excrevit, cuius Historiam III. ALBINVS dedit (*), sphincterem vi quadam maiore diduxisse. Certe non videtur, neque sic ALBINVS, quem naturam humanam noscere persuasum habeo, toties ad hanc historiam divitem observationum, functiones corporis humani illustrantium, in suis lectionibus explicuit. Nec ad alias vires facile provocare licet, quæ antagonismum contra sphincterem exerceant. Nil respiratio hic valet, nam & mortuos alvum deposuisse observatum est & haud raro meconium à fœtibus intra uterum effluit, tunc quoque quando eum situm habeant, ut abdomen eorum non comprimatur. Miror plures auctores non tanquam necessariam pro fecibus excernendis requirere respirationem, quin quosdam in contrarium vitium incurrere & meconium effluens pro signo fœtus iam in utero mortui habere, (quod quam falsum sit, ad Magnum Morgagni provocabo qui contrarium docet in libro laudatissimode sedibus & caussis morborum) (**), neque negare deponi intra uterum, cum fere plurimi contrarium de urina mittenda sustineant, licet utriusque excretionis par ratio esse videatur. Illustr. HALLERVS : (***) fœtus, ait, minime raro